[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	21 октября  2020 года
	№ 34

О  внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 29.06.2015 г. № 28  «Об утверждении Положения «О местной администрации муниципального образования город Петергоф» с изменениями внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 39, от 22.06.2017 г. № 47
 В целях приведения решения МС МО г. Петергоф от 29.06.2015 г. № 28  «Об утверждении Положения «О местной администрации муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 39, от 22.06.2017 г. № 47, в соответствие Закону Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставу МО г. Петергоф и на основании  п. 25 ч. 2 ст. 22 Устава МО г. Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф от 29.06.2015 г. № 28 «Об утверждении Положения «О местной администрации муниципального образования город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 39, от 22.06.2017 г. № 47 следующие изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 4.1. части 4 Положения изложить следующей редакции:

«1) составление проекта местного бюджета и представление его на утверждение Муниципальному Совету, исполнение бюджета муниципального образования, подготовка и проведение отчетов о его исполнении перед Муниципальным Советом;»;
1.2. подпункт 3 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «3) разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах ведения плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования, прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный или долгосрочный период, бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период, муниципальных программ;»;
1.3. подпункт 20 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «20) участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах, в порядке, установленном Муниципальным Советом;»;
1.4. подпункт 21 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «21) участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга»;
1.5. подпункт 29 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «29) участие в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории муниципального образования;»;
1.6. подпункт 31  пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «31) организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая: обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в предложениях четвертом - восьмом настоящего абзаца; содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга; размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях; размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках; размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях; временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях; осуществление работ в сфере озеленения на территории муниципального образования, включающее: организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга; содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях; проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения; создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;
1.7. подпункт 32 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «32) проведение в установленном Муниципальным Советом порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях муниципального образования;»;
1.8. подпункт 33 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «33)оказание в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка на территории муниципального образования;»;
1.9. в подпункте 34 пункта 4.1. части 4 Положения слова: «, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» исключить;
1.10. подпункт 36 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «36) осуществление мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ;»;
1.11. в подпункте 37 пункта 4.1. части 4 Положения слова «, за исключением воинских захоронений, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по обеспечению сохранности осуществляются Правительством Санкт-Петербурга» исключить;
1.12. в подпункте 38 пункта 4.1. части 4 Положения слова «, за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по восстановлению пришедших в негодность осуществляются Правительством Санкт-Петербурга» исключить;
1.13. подпункт 39 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «39) размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов и стендов;»;
1.14. подпункт 46 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции «46) содействие в осуществлении контроля за соблюдением законодательства в сфере благоустройства, включая согласование закрытия ордеров на производство земляных, ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных в результате производства аварийных работ, законодательства о розничной торговле, о применении контрольно-кассовых машин на территории муниципального образования;»;
1.15. подпункт 48 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции «48) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования муниципальных служащих местной администрации в порядке установленном Муниципальным Советом, организация подготовки кадров для муниципальной службы в местной администрации  в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

1.16. подпункт 49 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «49) назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований (далее - доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;
1.17.  подпункт 49-1 пункта 4.1. части 4 Положения изложить в следующей редакции: «49-1) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии за стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга;»;
1.18. дополнить пункта 4.1. части 4 Положения подпунктом 58 следующего содержания: «58) осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами».
     2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Прокофьева Ю.В.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                           А.В. Шифман